

Vergaderjaar 2007–2008

31 205

Wijziging van enkele belastingwetten (Belastingplan 2008)

Nr. 21

AMENDEMENT VAN HET LID IRRGANG

Ontvangen 13 november 2007

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

Artikel XXIII wordt vervangen door:

ARTIKEL XXIII

Artikel 7 van de Wet op de accijns wordt met ingang van 1 januari 2009 als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid worden «€ 18,84», «€ 25,11» en «€ 31,40» vervangen door onderscheidenlijk: € 24,49, € 32,64 en € 40,82.
2. In het derde lid wordt «92,5/100 deel» vervangen door: 71,2/100 deel.

Toelichting

Door dit amendement heeft de accijnsverhoging op bier vrijwel geen effect op kleine brouwerijen, zijnde brouwerijen die per jaar minder dan 200 000 hl bier produceren. De budgettaire derving ten gevolge van het amendement bedraagt € 3 mln.

Irrgang